
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

1 

 

DDG. n. 347 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il D.M. n.914 del 18 dicembre 2014  di riorganizzazione dei compiti e degli 

uffici di    livello dirigenziale presso l’USR per il Lazio; 
 

VISTA   la legge n. 107 del  13 luglio 2015 n. 107 recante riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti; 

VISTA la nota prot.28578 del 27/6/2017 con  la quale il MIUR- Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e formazione- D.G. per il personale scolastico 

ha fornito indicazioni circa la pianificazione delle attività ed indicazioni 

operative. Passaggi da ambito a scuola docenti trasferiti su ambito e 

assunzioni a tempo indeterminato del personale docente  per l’anno 

scolastico 2017/2018; 

VISTO  l’Avviso  di questo Ufficio  prot. n. 18927 dell’ 11-7-2017, con il quale 

vengono riparti fra i vari Uffici territoriali del Lazio le assunzioni relative al 

concorso di cui ai DD.DD.GG.105, 106,107 del 2016; 

CONSIDERATO che risultano ancora vigenti le Graduatorie ad Esaurimento  per diversi  

posti/classe di concorso; 

CONSIDERATO che occorre procedere, in tempi rapidi,  all’assegnazione sugli ambiti 

residuali dopo la mobilità  degli aventi titolo all’immissione in ruolo nel 

numero  che sarà determinato dal MIUR con apposito provvedimento  in via 

di definizione; 

VALUTATA 

 

 

 

l’opportunità di procedere  alle operazioni di immissioni in ruolo  di un 

cospicuo numero in tempi rapidissimi e ravvicinati, mediante  

l’individuazione  di   scuole   c.d. “ polo” ; 

SENTITI i dirigenti scolastici nella riunione del  14 luglio 2017  tenutasi presso l’USR 

per il Lazio; 

      

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0015519.17-07-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

2 

 

DECRETA 
 

ART. 1 

Ai fini  delle operazioni di immissione in ruolo  del personale  docente inserito  nelle graduatorie 

del concorso regionale di cui  ai DD.DD.GG.105, 106,107 del 2016 , ed attribuite alla gestione   

dell’Ambito territoriale di Roma, nonché  del personale  docente inserito  nelle Graduatorie ad 

Esaurimento della Provincia di Roma,  si individuano le scuole  di  seguito specificate, che,  per le  

classi di concorso  e posti  a fianco di ciascuna riportate, distinte fra concorsi regionali e GaE 

provinciali, provvederanno ai relativi adempimenti, coordinandosi con  l’Ufficio Scolastico 

provinciale  di Roma. 
 

ISTITUTO SCOLASTICO DIRIGENTE SCOLASTICO NOMINE CONCORSO REGIONALE  2016 NOMINE G.A.E. 

 

I.C.  “ L. Settembrini “ 

Via Sebenico”, 1  

  00198  Roma 
 

ALFANO   Carla INFANZIA COMUNE 

PRIMARIA COMUNE 

INFANZIA COMUNE 

PRIMARIA COMUNE 

I.T.T.S. “C. Colombo” 

Via Panisperna, 255 

00184   Roma 

RIZZI   Ester SOSTEGNO:  

INFANZIA 

PRIMARIA 

II GRADO 

 

A060 

SOSTEGNO: INFANZIA – 

PRIMARIA – II GRADO 

A011 – A012 - A013 - 

A018 – A019 – A022 - 

A060 – AA24 - AA25 - 

AB24 – AB25 – AD24 - 

AD25 – AE24 – AE25 – 

BA02 – BD02 
 

I.I.S.S. “L. Pirelli”  

Via Rocca di Papa, 113 

00179  Roma 

DE VINCENZI 

Flavia 

A001 – A003 – A005 – A008 

– A009 – A010 – A014 – 

A017 – A053 – A054 – A064 - 

AB55 – AC55 – AG55 – 

AH55 – AI55 – AJ55 – AL55 

– AM55 – AN55 – AO55 – 

AS55 - AB56 – AG56 – AI56 

– AM56 
 

A001 – A002 - A008 – 

A009 – A010 – A014 – 

A016 - A017 – A029 - 

A030 – A054 – AJ56 - 

AM56 

I.I.S.S. “F. Caffè”  

Viale di Villa Pamphili, 

86 

00152 Roma 

PACETTI  Marina A015 - A034 – A037 – A038 – 

A039 - A040 – A041 – A042 – 

A043 – A051 

A020 – A026 – A027 – 

A028 – A037 – A040 – 

A042 –.A045 – A046 – 

A047 – A048 – A049 - 

A050 – A051 – A066 – 

A071 - B003 – B007 – 

B012 – B015 – B016 – 

B019 – B022 – B023 
 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

3 

 

ART. 2 

 

Ciascun Dirigente Scolastico  delle sopra indicate  Istituzioni Scolastiche  è , inoltre, delegato alla 

firma del provvedimento di  individuazione  ai fini della stipula del contratto di assunzione a tempo 

indeterminato, secondo le istruzioni fornite dal MIUR a tal riguardo. 

 

Roma, 14 luglio 2017 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Gildo De Angelis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici interessati 

 Loro Sedi 

Al Dirigente dell’Ufficio VI –A. T. per la Provincia di Roma 

Al Dirigente dell’Ufficio V, 

Al Dirigente dell’Ufficio I 

  Sede 

Alle OO.SS. 

 Loro Sedi 

 All’ALBO- On line 


		2017-07-14T14:35:16+0000
	DE ANGELIS GILDO




